Архангельская область

Пинежский муниципальный район

Совет депутатов муниципального  образования «Сурское»

четвертого созыва /сорок первое заседание/

РЕШЕНИЕ
с. Сура
  от  6 сентября 2021  г.                                                                 №  144
О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении, утверждённое решением Совета депутатов МО «Сурское» от 25 января 2008 года  № 71
В соответствии с федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сурское» Совет депутатов муниципального образования «Сурское»  р е ш а е т:
Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Сурское», принятое решением Совета депутатов муниципального образования "Сурское" от 25.01.2008 года № , следующие изменения и дополнения:

1. абзац второй пункта 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших 16-летнего возраста. За 10 дней до дня проведения собрания (конференции) граждан орган территориального общественного самоуправления, который в соответствии с уставом территориального общественного самоуправления ответственен за подготовку собраний (конференций), уведомляет главу муниципального образования, жителей соответствующей территории»;

2. абзац первый пункта 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших 16-летнего возраста.»
3.  Статью 8 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Перечень вопросов организации и осуществления ТОС, относящиеся к исключительной компетенции Собрания и Конференции граждан, осуществляющих территориальное общественное самоуправление:

- обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу его одобрения.

Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета депутатов МО «Сурское»                    Н.Н. Нехорошкова

Глава муниципального образования «Сурское»                            А.В. Порохин